Государственная Дума Ярославской области
третьего созыва

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.10.2001 № 203
г.Ярославль

Об изменениях в административно-территориальном устройстве Тутаевского района Ярославской области

Рассмотрев решения Муниципального Совета Тутаевского муниципального округа от 17.07.2001 № 115 "Об образовании и наименовании населенных пунктов на территории Тутаевского муниципального округа" и от 17.07.2001 № 117 "О перенесении административных центров на территории Тутаевского муниципального округа", учитывая мнение населения Тутаевского муниципального округа,
Государственная Дума Ярославской области ПОСТАНОВИЛА:
1. Перенести административный центр Артемьевского сельсовета Тутаевского района Ярославской области из деревни Артемьево в деревню Емишево.
2. Перенести административный центр Чебаковского сельсовета Тутаевского района Ярославской области из поселка Чебаково в деревню Никульское.
3. Образовать на территории Помогаловского сельсовета Тутаевского района Ярославской области новый населенный пункт и установить тип сельского поселения - село.
4. Поддержать предложение о присвоении новому населенному пункту (селу) наименования "Вознесенье".
5. Поручить постоянной комиссии по законодательству, вопросам государственной власти и взаимодействию с органами местного самоуправления направить необходимые документы о присвоении новому населенному пункту (селу) наименования "Вознесенье" в Федеральную службу геодезии и картографии Российской Федерации для проведения экспертизы.
6. Представить в Правительство Российской Федерации материалы для присвоения новому населенному пункту (селу), образованному на территории Помогаловского сельсовета Тутаевского района Ярославской области, наименования "Вознесенье".
7. Образовать на территории Помогаловского сельсовета Тутаевского района Ярославской области новый населенный пункт и установить тип сельского поселения - деревня.
8. Поддержать предложение о присвоении новому населенному пункту (деревне) наименования "Воронино".
9. Поручить постоянной комиссии по законодательству, вопросам государственной власти и взаимодействию с органами местного самоуправления направить необходимые документы о присвоении новому населенному пункту (деревне) наименования "Воронино" в Федеральную службу геодезии и картографии Российской Федерации для проведения экспертизы.
10. Представить в Правительство Российской Федерации материалы для присвоения новому населенному пункту (деревне), образованному на территории Помогаловского сельсовета Тутаевского района Ярославской области, наименования "Воронино".
11. Предложить главе Тутаевского муниципального округа Кривошеиной В.А. обеспечить исполнение настоящего постановления.
12. Органам государственной власти Ярославской области и органам местного самоуправления Тутаевского муниципального округа Ярославской области привести ранее принятые акты по данному вопросу в соответствие с настоящим постановлением.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Государственной Думы Ярославской области по законодательству, вопросам государственной власти и взаимодействию с органами местного самоуправления.
14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Государственной Думы
Ярославской области А.Г.Крутиков
	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 1

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 1